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COMPANHIA SIDERÚRGICA DO PARÁ–COSIPAR
CNPJ/MF n.º 07.919.053/0001-50. Aviso aos Acionistas. Acham-
se à disposição dos Srs. Acionistas na sede social à Rod./PA, 150 
Km 422, Dist. Ind. de Marabá–PA, os documentos do que trata o 
artigo 133 de Lei 6.404/76. a) A Diretoria.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
GABINETE DO PREFEITO

COMISSãO PERMANENTE DE LICITAÇãO
AVISO DE LICITAÇãO

PREGãO PRESENCIAL Nº 043/2008-CPL/PMB
A Prefeitura Municipal de Belém – PMB, por intermédio da 
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público que fará 
realizar o certame licitatório, em referência, no dia 14/04/08 às 
09h - Tipo MENOR PREÇO POR LOTE.
OBJETO: Aquisição de Material de Informática – SEFIN.
LOCAL: Auditório do Palácio Antônio Lemos, sito à Praça D. 
Pedro II, Cidade Velha, Belém-PA.
O Edital poderá ser adquirido no protocolo da CPL, na Rua 
Gaspar Viana, 833 ou pelo site: www.belem.pa.gov.br/licitacao.

Belém/PA, 02 de abril de 2008.
Alan Dionísio Souza Leão de Sales

Pregoeiro da CPL - PMB

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
EXTRATO DE CONTRATO

Nº do Contrato: 008/2008
Modalidade de Licitação: Carta Convite
Partes: Secretaria Municipal de Saneanmento e Infra-Estrutura 
e Saneamento - SESAN e PROAM - PRODUTOS E SERVIÇOS DA 
AMAZÔNIA LTDA.
Objeto: fornecimento de refeições acondicionada em recipiente 
tipo marmitex nº. 08
Vigência: 14/03/2008 a 13/01/2009
Valor: R$ R$- 409.136,00
Dotação Orçamentária: 10.09.001.17.122.0025.2182.33.90.39.001
Fonte de Recurso: 001
Foro: Ananindeua
Data da Assinatura: 14/03/2008
Ordenador Responsável: Eduardo Carneiro da Silva
Endereço do Contratado: Rua Joaquim Távora, nº. 526, 
CEP. 66023-730

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO 
PARÁ

                              EDITAL DE NOTIFICAÇãO
O Presidente do Conselho Regional de Medicina do Estado 
do Pará, no uso de suas atribuições legais e sob os auspícios do 
art. 67, III do Código de Processo Ético-Profissional, NOTIFICA 
a Sr(a).  ÁGUIDA PINHEIRO DE SOUZA, que ao PEP N° 
13/2005, foi-lhe concedido o prazo de 30 (trinta) dias,  para 
interpor recurso quanto a sentença emanada no julgamento 
realizado dia 24/11/2007.
O Presidente do Conselho Regional de Medicina do Estado 
do Pará,  no uso de suas atribuições legais e sob os auspícios do 
art. 67, III do Código de Processo Ético-Profissional, NOTIFICA 
o DR. FABIEL SPANI VENDRSAMIN,  a  comparecer para o 
DEPOIMENTO dia 14.04.2008 às 09:00 hs do PEP CRM/
PA nº43/2007,  o Dr. ALVARO ATMAN ALVES TUPIASSÚ, 
a  comparecer para o DEPOIMENTO dia 11.04.2008 às 09:00 
hs do PEP CRM/PA nº53/2006,  e  o Sr. MANOEL TEIXEIRA 
DA CONCEIÇãO, a  comparecer para o DEPOIMENTO dia 
10.04.2008 às 08:30 hs do PEP CRM/PA nº32/2007, que 
ocorrerá na sede do CRM/PA, sito à Av. Generalíssimo Deodoro, 
223, Umarizal, Belém/PA, CEP.: 66050-160.  Por se encontrar 
o referido em lugar incerto e não sabido,  e para que chegue 
ao conhecimento do mesmo, expediu-se este Edital, que será  
publicado  na forma da lei.
O Presidente do Conselho Regional de Medicina do Estado 
do Pará,  no uso de suas atribuições legais e sob os auspícios do 
art. 67, III do Código de Processo Ético-Profissional, NOTIFICA a 
Drª. ELIANE CONCEIÇãO MAIA PEREIRA para  comparecer na 
SEDE do CRM/PA ou na Delegacia de Santarém, no prazo 
de 10(dez) dias, para verificar os autos da Sindicância 
nº154/2007. Por se encontrar a referida em lugar incerto e 
não sabido,  e para que chegue ao conhecimento do mesmo, 
expediu-se este Edital, que será  publicado  na forma da lei.
Dr José Antônio Cordero da Silva - Presidente do CRM/PA

PETRÓLEO SABBÁ S.A,
CNPJ 04.169.215.0024-88, TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU 
À SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE – SEMA, A 
RENOVAÇÃO DE SUA LICENÇA DE OPERAÇÃO, PELO PRAZO DE 
UM ANO PARA A ATIVIDADE DE ARMAZENGEM E DISTRIBUIÇÃO 
DE COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES, À AV. SALGADO FILHO, 
S/N, MIRAMAR, CIDADE DE BELÉM, ESTADO DO PARÁ.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU - PA
AVISO DE LICITAÇãO

PREGãO PRESENCIAL N°.  001/2008
A Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu - PA, através 
de sua comissão de licitação, Avenida Manoel Félix de Farias, 
s/nº - Vitória do Xingu – Pará, torna público que fará realizar 
a licitação abaixo: Pregão Presencial nº. 001/2008: Objeto: 
Contratação de instituição financeira, pública ou privada, para 
prestação de serviços de pagamento de vencimentos, salários, 
proventos e similares, dos servidores ativos da administração 
pública municipal de Vitória do Xingu - PA. Abertura: 24/04/2008 
às 17h. Informações e Edital no: E-mail: licitacao@conamex.
com.br ou Tel.: (91) 3277-5488. 

Vitória do Xingu-PA, 02 de abril de 2008.
José de Arimatéia Alves Batista

Pregoeiro

PARÁ - INDÚSTRIAS REUNIDAS 
RAYMUNDO DA FONTE S/A

CNPJ/MF nº. 22.949.911/0001-00
AVISO AOS ACIONISTAS

Acham-se à disposição dos Senhores Acionistas, na sede social, 
situada na Rodovia Arthur Bernardes, 8.297, Icoaraci - Belém 
- PA, os documentos de que trata o artigo 133 – Lei 6.404/76, 
relativos ao exercício encerrado em 31/12/2007.

Belém-PE, 20 de Março de 2008.
Raymundo Luiz Cavalcanti da Fonte - Diretor Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
Declara vencedora do pregão presencial 20081902003, (Aquisição 
de Bens Moveis em  Madeira de Lei) a empresa:  J. Toscanos de 
Albuquerque e CIA LTDA, CNPJ: 03.932.328/0001-34
P M Juruti torna pública correção promovido no AVISO 
DE EDITAL TOMADA DE PREÇO, Diário Oficial Nº 31130 de 
18/03/2008, referente à Contratação de Empresa Especializada 
em Prestação de Serviço de Engenharia, com Fornecimento de 
Materiais e Mão- de- Obra para construção de Praça e Muro de 
Arrimo na Zona Rural de Juruti.
Onde se lê: 20081303001
Leia-se: 20081303002

BRASILTON BELÉM HOTÉIS E TURISMO S/A
CNPJ 04.833.448/0001-47. Ficam a disposição dos 
acionistas os documentos referentes ao Art. 133 da 
Lei 6404/76 em nossa Sede.

HOUSTON S.A. – EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES - CNPJ/MF nº 53.811.196/0001-60 
Balanço Patrimonial Levantado em 31/12/2007 e 31/12/2006 (em Reais) Demonstração do Resultado dos Exercícios (em Reais) 

Ativo
Circulante
    Disponibilidades 
    Contas a receber 
    Estoque de Unidades 
Imobiliárias 
    Créditos a receber 
Realizável a longo prazo 
    Contas a receber 
    Estoques de Unidades 
Imobiliárias 
    Créditos a Receber 
Permanente 

  Investimentos 
    Participações em Coligadas 
    Shopping São Luis 
    Imóveis 
  Imobilizado 

Total do Ativo 

2007
11.141.347

7.946 
669.561 

10.457.172 

6.668 
5.242.390
4.748.855 

476.977 

16.558 
27.405.689
27.398.712
12.040.500 
15.358.212 

--
6.977

43.789.426

2006
1.192.803

98.646 
1.087.949 

--

6.208 
5.471.319
4.594.567 

727.992 

148.760 
26.483.268
26.483.268

9.477.726 
15.978.201 
1.027.341 

-

33.147.390

Passivo 
 Circulante 
    Obrigações Contratuais 
    Obrigações Tributárias 
    Dividendos Mínimos 
    Provisões e outras 
Obrigações 

Exigível a Longo Prazo
    Pró-Labore a pagar 
    Empréstimos – Claudino 
S.A. 
    Remuneração do Capital 
Próprio 
Resultados de Exercícios 

Futuros
 Patrimônio Líquido 
    Capital Social Integralizado 
    Reserva Legal 
    Lucros Acumulados 
Total do Passivo 

2007
8.935.756
8.007.829 

182.303 
684.714 
60.910 

76.611
35.214 
23.937 

17.460 

1.658.781

33.118.277
27.805.241 

491.251 
4.821.785 

43.789.426

2006
206.731

--
179.377 
26.231 
1.123 

76.611
35.214 
23.937 

17.460 

1.549.477

31.314.571
27.805.241 

224.116 
3.285.214 

33.147.390

Receita Operacional Bruta 
 (-) Impostos Incidentes s/ 
Vendas
Receita Operacional 
Líquida 
 (-) Custo-Unidades 
Imobiliárias Vendidas 
Lucro Bruto 
 (-) Despesas Operacionais 
Lucro Operacional 
 (+) Lucro da Equivalência 
Patrimonial 
 (+) Receitas não-
operacionais 
 (-) IRPJ e CSLL 
Lucro Líquido 

2007

4.642.193
(169.440) 

4.472.753

(16.921) 

4.455.832
(1.221.767) 
3.234.065
2.562.774 

16.062 

(470.201) 
  5.342.700 

2006

4.555.326
(174.691) 

4.380.635

(76.783) 

4.303.852
   (925.244) 

3.378.608
1.550.998 

12.286 

(459.652) 
4.482.240

Demonstração das Mutações do Patrimônio Líquido (em Reais) Demonstração das Origens e Aplicações de Recursos (Em Reais) 

Contas do Patrimônio Líquido 
Capital 
Social

Reserva 
Legal 

Lucros
Acumulados 

Total do 
Patrimônio 

Líquido
Saldo, 31 de Dezembro de 
2006

27.805.241 224.116 3.285.214 31.314.571

ORIGENS 
Lucro Líquido 
  Depreciação e Baixa do Imobilizado 
  Lucro da Equivalência Patrimonial 
  Imóveis Transferidos do Permanente para o Circulante 
  Venda de Imóvel a Receber-Resultados Futuros 
  Recebimento de Dividendos do CrediShop 
  Redução do Realizável a Longo Prazo 
Total das Origens 

31/12/2007 
5.342.700

722.654 
(2.562.774) 

1.027.341 
109.304 

--
228.929 

4.868.154

31/12/2006 
4.482.240

946.661 
(1.550.998) 

--
514.255 
260.500 

2.419.139 
7.071.797

  Lucro Líquido 
  Distribuição de Lucros 
Destinação do Lucro Líquido: 
  Reserva Legal 
  Dividendo Mínimo 
Saldo em 31, de Dezembro de 
2007

--
--

--
--

27.805.241

 -- 
--

267.135 
--

491.251

5.342.700 
(3.285.214) 

(267.135) 
(253.780) 

4.821.785

5.342.700 
(3.285.214) 

--
(253.780) 

33.118.277 APLICAÇÕES 
  Imobilização 
  Distribuição de Dividendos 
  Distribuição de Lucros 
Total das aplicações

109.642 
253.780 

3.285.214 
3.648.636

1.765.647 
212.910 

4.460.369 
6.438.926

AUMENTO DO CAPITAL CIRCULANTE 1.219.519 632.871 
VARIAÇÕES NO CAPITAL CIRCULANTE   

Notas Explicativas ás Demonstrações Financeiras em 31 de Dezembro de 2007 e 2006: 
1. As demonstrações financeiras são elaboradas de acordo com a Lei das Sociedades por Ações; 
2. O resultado é apurado pelo regime de competência; 3. O capital social subscrito está 
representado por 142.005.613 ações ordinárias nominativas, e 181.408.489 ações preferências 
nominativas, sem direito a voto, sem valor nominal e de uma só classe, ambas pertencentes a 
pessoas físicas e jurídicas domiciliadas no País; 4. A Sociedade em 20/11/1999 inaugurou o 
Shopping Center São Luis; 5. A taxa anual de depreciação utilizada é de 4% ao ano.  
Valdecy Claudino – Presidente Virginia de Medeiros Claudino Milani – Vice-Presidente José 
Messias Teodoro – Contador CRC 1SP139630/O-0. 

  Ativo Circulante no início do ano, menos, final do ano 
  Passivo Circulante no início do ano, menos, final do ano 
AUMENTO DO CAPITAL CIRCULANTE 

9.948.544 
8.729.025 

1.219.519

144.411 
488.460 

632.871


