	H	OUSTON S.A	EMPREENDIME	NTOS E PARTI	CIPAÇOES - CNE	PJ/MF nº 53.81	1.196/0001-60		
Balanço Patrimonial Levantado em 31/12/2007 e 31/12/2006 (em								tado dos Exercícios (em Reais)	
Ativo	2007	2006	Pass	sivo	2007	2006			
Circulante	11.141.347	1.192.803	Circulante		8.935.756	206.731		2007	2006
Disponibilidades	7.946	98.646	Obrigações C	ontratuais	8.007.829				
Contas a receber	669.561	1.087.949	Obrigações Tributárias		182.303	179.377	Receita Operacional Bruta	4.642.193	4.555.326
Estoque de Unidades	10.457.172		Dividendos Mínimos		684.714	26.231	(-) Impostos Incidentes s/	(169.440)	(174.691)
Imobiliárias			Provisões e outras		60.910	1.123	Vendas		
Créditos a receber	6.668	6.208	Obrigações				Receita Operacional	4.472.753	4.380.635
Realizável a longo prazo	5.242.390	5.471.319	Exigível a Longo Prazo		76.611	76.611	Líquida		
Contas a receber	4.748.855	4.594.567	Pró-Labore a pagar		35.214	35.214	(-) Custo-Unidades	(16.921)	(76.783)
Estoques de Unidades	476.977	727.992	Empréstimos - Claudino		23.937	23.937	Imobiliárias Vendidas		
Imobiliárias			S.A.				Lucro Bruto	4.455.832	4.303.852
Créditos a Receber	16.558	148.760	Remuneração do Capital		17.460	17.460	(-) Despesas Operacionais	(1.221.767)	(925.244)
Permanente	27.405.689	26.483.268	Próprio				Lucro Operacional	3.234.065	3.378.608
Investimentos	27.398.712	26.483.268	Resultados de	Exercícios	1.658.781	1.549.477	(+) Lucro da Equivalência	2.562.774	1.550.998
Participações em Coligadas	12.040.500	9.477.726	Futuros				Patrimonial		
Shopping São Luis	15.358.212	15.978.201	Patrimônio Lío	quido	33.118.277	31.314.571	(+) Receitas não-	16.062	12.286
Imóveis		1.027.341	Capital Social	Integralizado	27.805.241	27.805.241	operacionais		
Imobilizado	6.977	-	Reserva Lega	ıl	491,251	224.116	(-) IRPJ e CSLL	(470.201)	(459.652)
			Lucros Acumi		4.821.785	3.285.214	Lucro Líquido	5.342,700	4.482.240
Total do Ativo	43.789.426	33.147.390	Total do Passiv	VO	43.789.426	33.147.390	•		
Demonstração das Mutações do Patrimônio Líquido (em Reais)					Demonstração das Origens e Aplicações de Recursos (Em Reais)				
		D	1	Total do	ORIGENS			31/12/2007	31/12/2006
	Capit	tal Reserva		Patrimônio	Lucro Líquido			5.342.700	4.482.240
Contas do Patrimônio Líquido	Soci		Acumulados	Líguido	Depreciação e Baixa do Imobilizado		722,654	946,661	
Saldo, 31 de Dezembro de			•		Lucro da Equivalência Patrimonial		(2.562.774)	(1.550.998)	
2006	_,		0.200.22	0-10-1107-			anente para o Circulante	1.027.341	
Lucro Líguido			5,342,700	5,342,700	Venda de Imóvel a Receber-Resultados Futuros		109.304	514.255	
Distribuição de Lucros				(3.285.214)	Recebimento de Dividendos do CrediShop			260.500	
Destinação do Lucro Líquido:			(3.203.214) (3.203.214)		Redução do Realizável a Longo Prazo		228.929	2.419.139	
	267.135		(267.135) Total das Origens			711420	4.868.154	7.071.797	
Recerva Legal									
Reserva Legal			(/	(253 780)					
Dividendo Mínimo			(253.780)	(253.780)	APLICAÇÕES				
Dividendo Mínimo Saldo em 31, de Dezembro de			(253.780)	(253.780) 33.118.277				109.642	1.765.647
Dividendo Mínimo Saldo em 31, de Dezembro de 2007	27.805.24	41 491.251	(253.780) 4.821.785	33.118.277	APLICAÇÕES Imobilização Distribuição de	e Dividendos		109.642 253.780	
Dividendo Mínimo Saldo em 31, de Dezembro de 2007 Notas Explicativas ás Demons	27.805.24	41 491.251	(253.780) 4.821.785 e Dezembro de	33.118.277 2007 e 2006:	APLICAÇÕES Imobilização Distribuição de	e Dividendos			212.910
Dividendo Mínimo Saldo em 31, de Dezembro de 2007 Notas Explicativas ás Demons 1. As demonstrações financeiras	27.805.24 strações Financ são elaboradas	41 491.251 ceiras em 31 de de acordo com a	(253.780) 4.821.785 e Dezembro de a Lei das Socieda	33.118.277 2007 e 2006: des por Ações;	APLICAÇÕES Imobilização	e Dividendos e Lucros		253.780	212.910 4.460.369
Dividendo Mínimo Saldo em 31, de Dezembro de 2007 Notas Explicativas ás Demons 1. As demonstrações financeiras 2. O resultado é apurado pelo	strações Finance são elaboradas o regime de co	491.251 ceiras em 31 de de acordo com a mpetência; 3.	(253.780) 4.821.785 E Dezembro de a Lei das Socieda O capital social	33.118.277 2007 e 2006: des por Ações; subscrito está	APLICAÇÕES Imobilização Distribuição de Distribuição de Total das aplic	e Dividendos e Lucros cações		253.780 3.285.214 3.648.636	212.910 4.460.369 6.438.926
Dividendo Mínimo Saldo em 31, de Dezembro de 2007 Notas Explicativas ás Demons 1. As demonstrações financeiras 2. O resultado é apurado pelo representado por 142.005.613 a	strações Finance são elaboradas o regime de co oções ordinárias	491.251 ceiras em 31 de de acordo com a mpetência; 3. nominativas, e	(253.780) 4.821.785 E Dezembro de a Lei das Socieda O capital social 181.408.489 açõi	33.118.277 2007 e 2006: des por Ações; subscrito está es preferências	APLICAÇÕES Imobilização Distribuição de Distribuição de Total das aplic	e Dividendos e Lucros cações CAPITAL CIRC		253.780 3.285.214	212.910 4.460.369
Dividendo Mínimo Saldo em 31, de Dezembro de 2007 Notas Explicativas ás Demons 1. As demonstrações financeiras 2. O resultado é apurado pelo representado por 142.005.613 a nominativas, sem direito a voto,	27.805.24 strações Financ são elaboradas o regime de co ições ordinárias s sem valor nom	491.251 ceiras em 31 de de acordo com a mpetência; 3. nominativas, e cinal e de uma s	(253.780) 4.821.785 E Dezembro de a Lei das Socieda O capital social 181.408.489 açõi ó classe, ambas	33.118.277 2007 e 2006: des por Ações; subscrito está es preferências pertencentes a	APLICAÇÕES Imobilização Distribuição de Distribuição de Total das aplic AUMENTO DO VARIAÇÕES N	e Dividendos e Lucros cações CAPITAL CIRC O CAPITAL CIRC	CULANTE	253.780 3.285.214 3.648.636 1.219.519	212.910 4.460.369 6.438.926 632.871
Dividendo Mínimo Saldo em 31, de Dezembro de 2007 Notas Explicativas ás Demons 1. As demonstrações financeiras 2. O resultado é apurado pelo representado por 142.005.613 a nominativas, sem direito a voto pessoas físicas e jurídicas domi	27.805.24 strações Financ são elaboradas o regime de co sções ordinárias sem valor nom ciliadas no País;	491.251 ceiras em 31 de de acordo com a mpetência; 3. nominativas, e inal e de uma s ; 4. A Sociedad	(253.780) 4.821.785 e Dezembro de a Lei das Socieda O capital social 181.408.489 açõi ó classe, ambas e em 20/11/199	33.118.277 2007 e 2006: des por Ações; subscrito está es preferências pertencentes a 9 inaugurou o	APLICAÇÕES Imobilização Distribuição de Distribuição de Total das aplic AUMENTO DO VARIAÇÕES N Ativo Circulant	e Dividendos e Lucros cações CAPITAL CIRC O CAPITAL CIR te no início do ai	RCULANTE no, menos, final do ano	253.780 3.285.214 3.648.636 1.219.519 9.948.544	212.910 4.460.369 6.438.926 632.871 144.411
Dividendo Mínimo Saldo em 31, de Dezembro de 2007 Notas Explicativas ás Demons 1. As demonstrações financeiras 2. O resultado é apurado pelo representado por 142.005.613 a nominativas, sem direito a voto pessoas físicas e jurídicas domi Shopping Center São Luis; 5. A t	strações Financesão elaboradas o regime de conções ordinárias sem valor nom ciliadas no País; axa anual de dep	491.251 ceiras em 31 de de acordo com a mpetência; 3. nominativas, e sinal e de uma s; 4. A Sociedad preciação utilizado prec	(253.780) 4.821.785 e Dezembro de a Lei das Socieda O capital social 181.408.489 açõ ó classe, ambas e em 20/11/199 la é de 4% ao an	33.118.277 2007 e 2006: des por Ações; subscrito está es preferências pertencentes a 9 inaugurou o o.	APLICAÇÕES Imobilização Distribuição de Distribuição de Total das aplic AUMENTO DO VARIAÇÕES N Ativo Circulant Passivo Circulat	e Dividendos e Lucros cações CAPITAL CIRC O CAPITAL CIR te no início do ar ante no início do	CCULANTE no, menos, final do ano ano, menos, final do ano	253.780 3.285.214 3.648.636 1.219.519 9.948.544 8.729.025	212.910 4.460.369 6.438.926 632.871 144.411 488.460
Dividendo Mínimo Saldo em 31, de Dezembro de 2007 Notas Explicativas ás Demons 1. As demonstrações financeiras 2. O resultado é apurado pelo representado por 142.005.613 a nominativas, sem direito a voto pessoas físicas e jurídicas domi	strações Financesão elaboradas o regime de conções ordinárias sem valor nom ciliadas no País; axa anual de dep Virginia de Med	491.251 de acordo com a mpetência; 3. nominativas, e sinal e de uma s; 4. A Sociedad preciação utilizad deiros Claudino	(253.780) 4.821.785 e Dezembro de a Lei das Socieda O capital social 181.408.489 açõ ó classe, ambas e em 20/11/199 la é de 4% ao an	33.118.277 2007 e 2006: des por Ações; subscrito está es preferências pertencentes a 9 inaugurou o o.	APLICAÇÕES Imobilização Distribuição de Distribuição de Total das aplic AUMENTO DO VARIAÇÕES N Ativo Circulant Passivo Circulat	e Dividendos e Lucros cações CAPITAL CIRC O CAPITAL CIR te no início do ai	CCULANTE no, menos, final do ano ano, menos, final do ano	253.780 3.285.214 3.648.636 1.219.519 9.948.544	212.910 4.460.369 6.438.926 632.871 144.411

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU - PA AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 001/2008 A Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu - PA, através

A **Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu - PA**, através de sua comissão de licitação, Avenida Manoel Félix de Farias, s/nº - Vitória do Xingu - Pará, torna público que fará realizar a licitação abaixo: Pregão Presencial nº. 001/2008: Objeto: Contratação de instituição financeira, pública ou privada, para prestação de serviços de pagamento de vencimentos, salários, proventos e similares, dos servidores ativos da administração pública municipal de Vitória do Xingu - PA. Abertura: 24/04/2008 às 17h. Informações e Edital no: E-mail: licitacao@conamex. com.br ou Tel.: (91) 3277-5488.

Vitória do Xingu-PA, 02 de abril de 2008. José de Arimatéia Alves Batista Pregoeiro

PARÁ - INDÚSTRIAS REUNIDAS RAYMUNDO DA FONTE S/A CNPJ/MF nº. 22.949.911/0001-00 AVISO AOS ACIONISTAS

Acham-se à disposição dos Senhores Acionistas, na sede social, situada na Rodovia Arthur Bernardes, 8.297, Icoaraci - Belém - PA, os documentos de que trata o artigo 133 - Lei 6.404/76, relativos ao exercício encerrado em 31/12/2007.

Belém-PE, 20 de Março de 2008.

Raymundo Luiz Cavalcanti da Fonte - Diretor Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI

Declara vencedora do pregão presencial 20081902003, (Aquisição de Bens Moveis em Madeira de Lei) a empresa: J. Toscanos de Albuquerque e CIA LTDA, CNPJ: 03.932.328/0001-34

P M Juruti torna pública correção promovido no AVISO DE EDITAL TOMADA DE PREÇO, Diário Oficial Nº 31130 de 18/03/2008, referente à Contratação de Empresa Especializada em Prestação de Serviço de Engenharia, com Fornecimento de Materiais e Mão- de- Obra para construção de Praça e Muro de Arrimo na Zona Rural de Juruti.

Onde se lê: 20081303001 Leia-se: 20081303002

BRASILTON BELÉM HOTÉIS E TURISMO S/A

CNPJ 04.833.448/0001-47. Ficam a disposição dos acionistas os documentos referentes ao Art. 133 da Lei 6404/76 em nossa Sede.

COMPANHIA SIDERÚRGICA DO PARÁ-COSIPAR

CNPJ/MF n.º 07.919.053/0001-50. Aviso aos Acionistas. Achamse à disposição dos Srs. Acionistas na sede social à Rod./PA, 150 Km 422, Dist. Ind. de Marabá-PA, os documentos do que trata o artigo 133 de Lei 6.404/76. a) A Diretoria.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM GABINETE DO PREFEITO COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 043/2008-CPL/PMB

A **Prefeitura Municipal de Belém – PMB**, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público que fará realizar o certame licitatório, em referência, no dia 14/04/08 às

09h - Tipo MENOR PREÇO POR LOTE.

OBJETO: Aquisição de Material de Informática – SEFIN. **LOCAL:** Auditório do Palácio Antônio Lemos, sito à Praça D. Pedro II, Cidade Velha, Belém-PA.

O Edital poderá ser adquirido no protocolo da CPL, na Rua Gaspar Viana, 833 ou pelo site: www.belem.pa.gov.br/licitacao. Belém/PA, 02 de abril de 2008.

Alan Dionísio Souza Leão de Sales
Pregoeiro da CPL - PMB

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA EXTRATO DE CONTRATO

Nº do Contrato: 008/2008

Modalidade de Licitação: Carta Convite

Partes: Secretaria Municipal de Saneanmento e Infra-Estrutura e Saneamento - SESAN e PROAM - PRODUTOS E SERVIÇOS DA AMAZÔNIA LTDA.

Objeto: fornecimento de refeições acondicionada em recipiente tipo marmitex nº. 08

Vigência: 14/03/2008 a 13/01/2009

Valor: R\$ R\$- 409.136,00

Dotação Orçamentária: 10.09.001.17.122.0025.2182.33.90.39.001

Fonte de Recurso: 001 Foro: Ananindeua

Data da Assinatura: 14/03/2008

Ordenador Responsável: Eduardo Carneiro da Silva Endereço do Contratado: Rua Joaquim Távora, nº. 526, CEP. 66023-730

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO PARÁ EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O Presidente do Conselho Regional de Medicina do Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais e sob os auspícios do art. 67, III do Código de Processo Ético-Profissional, NOTIFICA a Sr(a). ÁGUIDA PINHEIRO DE SOUZA, que ao PEP Nº 13/2005, foi-lhe concedido o prazo de 30 (trinta) dias, para interpor recurso quanto a sentença emanada no julgamento realizado dia 24/11/2007.

O Presidente do Conselho Regional de Medicina do Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais e sob os auspícios do art. 67, III do Código de Processo Ético-Profissional, NOTIFICA o DR. FABIEL SPANI VENDRSAMIN, a comparecer para o DEPOIMENTO dia 14.04.2008 às 09:00 hs do PEP CRM/PA nº43/2007, o Dr. ALVARO ATMAN ALVES TUPIASSÚ, a comparecer para o DEPOIMENTO dia 11.04.2008 às 09:00 hs do PEP CRM/PA nº53/2006, e o Sr. MANOEL TEIXEIRA DA CONCEIÇÃO, a comparecer para o DEPOIMENTO dia 10.04.2008 às 08:30 hs do PEP CRM/PA nº32/2007, que ocorrerá na sede do CRM/PA, sito à Av. Generalíssimo Deodoro, 223, Umarizal, Belém/PA, CEP.: 66050-160. Por se encontrar o referido em lugar incerto e não sabido, e para que chegue ao conhecimento do mesmo, expediu-se este Edital, que será publicado na forma da lei.

O Presidente do Conselho Regional de Medicina do Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais e sob os auspícios do art. 67, III do Código de Processo Ético-Profissional, NOTIFICA a Drª. ELIANE CONCEIÇÃO MAIA PEREIRA para comparecer na SEDE do CRM/PA ou na Delegacia de Santarém, no prazo de 10(dez) dias, para verificar os autos da Sindicância nº154/2007. Por se encontrar a referida em lugar incerto e não sabido, e para que chegue ao conhecimento do mesmo, expediu-se este Edital, que será publicado na forma da lei.

Dr José Antônio Cordero da Silva - Presidente do CRM/PA

PETRÓLEO SABBÁ S.A,

CNPJ 04.169.215.0024-88, TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU À SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE – SEMA, A RENOVAÇÃO DE SUA LICENÇA DE OPERAÇÃO, PELO PRAZO DE UM ANO PARA A ATIVIDADE DE ARMAZENGEM E DISTRIBUIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES, À AV. SALGADO FILHO, S/N, MIRAMAR, CIDADE DE BELÉM, ESTADO DO PARÁ.